Название организации полное

	Название организации краткое

	ИНН (обязательно)

	КПП

	Юридический адрес (индекс обязательно)

	Телефоны

	e-mail

	Расчетный счет

	в

	К/счет

	БИК

	Лицевой счет

	Исх. № ______ от “_____”__________________ 20___г.

Директору
Омелечко Аксане Евгеньевне

400048, проспект им.

Маршала Советского Союза  Г.К.Жукова,112

Тел/факс (8442) 25-83-00

e-mail: info@uc-attestat.ru                                                                                                                                                сайт:www.uc-attestat.ru

ЗАЯВКА

Просим Вас обучить сотрудников нашей организации по программам (НУЖНОЕ ВЫБРАТЬ)
	1
	Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (дистанционное)

	чел.

	2
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках СОУТ и ОПР;  (очно-заочное)

	чел.

	3
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда (очно-заочное)

Нужное выбрать из перечня:

3.1 Безопасные методы и приемы выполнения земляных работ;

	чел.

	3.2 Безопасные методы и приемы выполнения ремонтных, монтажных и демонтажных работ зданий и сооружений;

	чел.

	3.3 Безопасные методы и приемы выполнения работ при размещении, монтаже, технологическое оборудование);техническом обслуживании и ремонте технологического оборудования (включая технологическое оборудование);

	чел.

	3.4 Безопасные методы и приемы выполнения пожароопасных работ;

	чел.

	3.5 Безопасные методы и приемы выполнения строительных работ, в том числе :-окрасочные-электросварочные и газосварочные работы;

	чел.

	3.6 Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных работ;

	чел.

	3.7 Безопасные методы и приемы выполнения огневых работ;

	чел.

	4
	Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим (очно-заочное)

	чел.

	5
	Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты (очно-заочное)

	чел.

Остальные требуемые сведения заказчику следует указать в «Спецификации к заявке»

Оплату гарантируем.

Подпись руководителя:  ____________________________________ (______________________________)

Руководитель: _____________________________/________________________/_____________________________
                                                                  Фамилия                                                                  Имя                                                                   Отчество
Должность_______________________________________________________________________________

Действует на основании ____________________________________________________________________________________

Исполнитель                             (представитель заказчика, Ф.И.О., должность, контактные телефоны)

	Директору

	Омелечко Аксане Евгеньевне

	400048, проспект им. Маршала Советского Союза  Г.К.Жукова,112

	Тел/факс (8442) 25-83-00

	e-mail: info@uc-attestat.ru

	                                                                                                          cайт:www.uc-attestat.ru

Спецификация

к заявке от___________________________________________________________________________________________

(наименование организации)
Список руководителей и специалистов, направляемых для прохождения обучения по программам:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(полностью, разборчиво)
	Должность
	Категория обучаемых  по программе (ам)  (выбрать)
	Электронная почта

	Программа (ы) (указать номера программ)

	1

	2

	3

Руководитель:____________________ (________________________)
Программы по Порядку обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда от 24 декабря 2021 г. N 2464
1. Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда;

Категория обучаемых по программе:

*работодатель (руководитель организации),

*руководители структурных подразделений организации и их заместители,

*руководители структурных подразделений филиала и их заместители.

*специалисты по охране труда.

*члены комиссий по проверке знания требований охраны труда, лица, проводящие инструктажи по охране труда и обучение требованиям охраны труда

*члены комитетов (комиссий) по охране труда, уполномоченные (доверенные) лица по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов организаций

С 01.03.2023 п. 78 Проверка знания требований охраны труда руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области охраны труда, руководителей и преподавателей организации или индивидуального предпринимателя, оказывающих услуги по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, которые принимают участие в работе комиссий по проверке знания требований охраны труда работников, в том числе специализированной комиссии и единой комиссии, руководителей подразделений по охране труда и специалистов в области охраны труда организаций, проводится с использованием единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках СОУТ и ОПР;

Категория обучаемых по программе:

*руководители структурных подразделений организации и их заместители,

*руководители структурных подразделений филиала и их заместители.

*работники организации, отнесенные к категории специалисты.

*специалисты по охране труда.

*работники рабочих профессий

*члены комиссий по проверке знания требований охраны труда, лица, проводящие инструктажи по охране труда и обучение требованиям охраны труда

*члены комитетов (комиссий) по охране труда, уполномоченные (доверенные) лица по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов организаций
С 01.03.2023 п. 78 Проверка знания требований охраны труда руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области охраны труда, руководителей и преподавателей организации или индивидуального предпринимателя, оказывающих услуги по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, которые принимают участие в работе комиссий по проверке знания требований охраны труда работников, в том числе специализированной комиссии и единой комиссии, руководителей подразделений по охране труда и специалистов в области охраны труда организаций, проводится с использованием единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

 3. Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда Нужное выбрать из перечня:

3.1 Безопасные методы и приемы выполнения земляных работ;

3.2 Безопасные методы и приемы выполнения ремонтных, монтажных и демонтажных работ зданий и сооружений;

3.3 Безопасные методы и приемы выполнения работ при размещении, монтаже, техническом обслуживании и ремонте технологического оборудования (включая технологическое оборудование);

3.4 Безопасные методы и приемы выполнения пожароопасных работ;

3.5 Безопасные методы и приемы выполнения строительных работ, в том числе: -окрасочные-электросварочные и газосварочные работы;

3.6 Безопасные методы и приемы выполнения газоопасных работ;

3.7 Безопасные методы и приемы выполнения огневых работ;

3.8 Безопасные методы и приема выполнения работ, связанных с опасностью воздействия сильнодействующих и ядовитых веществ;

3.9 Безопасные методы и приема выполнения работ, связанных с эксплуатацией подъемных сооружений;

3.10 Безопасные методы и приема выполнения работ, связанных с эксплуатацией тепловых энергоустановок;

3.11 Безопасные методы и приема выполнения работ в электроустановках;

3.12 Безопасные методы и приема выполнения работ, связанные с эксплуатацией сосудов, работающих под избыточным давлением;

3.13 Безопасные методы и приема выполнения работ в непосредственной близости от полотна или проезжей части эксплуатируемых автомобильных и железных работ;

3.14 Безопасные методы и приема выполнения работ с ручным инструментом, в том числе пиротехническим;

3.15 Безопасные методы и приема выполнения работ в театрах
Категория обучаемых по программе:

*работники, непосредственно выполняющие работы повышенной опасности.
* лица, ответственные за организацию, выполнение и контроль работ повышенной опасности (далее - лица, ответственные за организацию работ повышенной опасности

*руководители различных уровней управления организации и специалисты, которые назначены ответственными за организацию работ повышенной опасности
С 01.03.2023 п. 78 Проверка знания требований охраны труда руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области охраны труда, руководителей и преподавателей организации или индивидуального предпринимателя, оказывающих услуги по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, которые принимают участие в работе комиссий по проверке знания требований охраны труда работников, в том числе специализированной комиссии и единой комиссии, руководителей подразделений по охране труда и специалистов в области охраны труда организаций, проводится с использованием единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

4.   Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим;

Категория обучаемых по программе:

*работники, на которых приказом работодателя возложены обязанности по проведению инструктажа по охране труда, включающего вопросы оказания первой помощи пострадавшим, до допуска их к проведению указанного инструктажа по охране труда;

* работники рабочих профессий;

* лица, обязанные оказывать первую помощь пострадавшим в соответствии с требованиями нормативных правовых актов;

* работники, к трудовым функциям которых отнесено управление автотранспортным средством;

* работники, к компетенциям которых нормативными правовыми актами по охране труда предъявляются требования уметь оказывать первую помощь пострадавшим;

* председатель (заместители председателя) и члены комиссий по проверке знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим, лица, проводящие обучение по оказанию первой помощи пострадавшим, специалисты по охране труда, а также члены комитетов (комиссий) по охране труда;

* иные работники по решению работодателя.

С 01.03.2023 п. 78 Проверка знания требований охраны труда руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области охраны труда, руководителей и преподавателей организации или индивидуального предпринимателя, оказывающих услуги по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, которые принимают участие в работе комиссий по проверке знания требований охраны труда работников, в том числе специализированной комиссии и единой комиссии, руководителей подразделений по охране труда и специалистов в области охраны труда организаций, проводится с использованием единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

5.  Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты;

Категория обучаемых по программе:
*председатель (заместители председателя) и члены комиссий по проверке знания требований охраны труда по вопросам использования (применения) средств индивидуальной защиты,

*лица, проводящие обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты,

*специалисты по охране труда,

*члены комитетов (комиссий) по охране труда

* работники, применяющие средства индивидуальной защиты, применение которых требует практических навыков.
С 01.03.2023 п. 78 Проверка знания требований охраны труда руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области охраны труда, руководителей и преподавателей организации или индивидуального предпринимателя, оказывающих услуги по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, которые принимают участие в работе комиссий по проверке знания требований охраны труда работников, в том числе специализированной комиссии и единой комиссии, руководителей подразделений по охране труда и специалистов в области охраны труда организаций, проводится с использованием единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

МП